
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013, г.
/

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городе Рязани 

на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 22.09,2010 № 4666

В связи с изменением объемов финансирования, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города 

Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия структурных подразделений 
администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в процессе их 

разработки и реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, постановлением 

администрации города Рязани от 03Л0.2013 № 4169 «Об исполнении обязанностей 

главы администрации города Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в городе Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 22.09.2010 № 4666 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в городе Рязани на 2011 - 2014 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 01.07.2011 № 2902, от 25.10.2011 № 4604, от 28.12.2011 

№ 5909, от 02.05.2012 № 2395, от 08.11.2012 № 5796), следующие изменения:
1.1. Строки «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам 

реализации» и «Планируемые конечные результаты реализации ДЦП» паспорта 
долгосрочной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в городе Рязани на 2011 - 2014 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.



2

1.2. В пункте 1.3 раздела 4 «Планируемые результаты реализации ДЦП»:
- в столбце 8 цифру «153» заменить цифрой «251»;

- в столбце 10 цифру «959» заменить цифрой «1057».

1.3. Пункты 1.3.1, 1.3.2, строки «Итого по задаче 1.3», «Итого по цели 1», «Итого по 

ДЦП» раздела 5 «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

города Рязани от Ш 13 г. № М ЛР
1

Объемы и источники 
финансирования с разбивкой по 
годам реализации

Общий объем средств, планируемый на 
реализацию ДЦП, - 8529,6 тыс.руб., в том числе 
по годам реализации:

2011 г. - 1973 тыс.руб,
2012 г. - 2613 тыс.руб.
2013 г. - 2114,6 тыс.руб.
2014 г. - 1829 тыс.руб.

Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани 
Всего -  7380 тыс. руб.

2011 г. - 1973 тыс.руб.
2012 г. - 1769 тыс.руб.
2013 г. - 1809 тыс.руб.
2014 г. - 1829 тыс.руб.

Средства областного бюджета 
Всего - 1149,6 тыс.руб.
В том числе по годам:

2012 г. - 844 тыс.руб.
2013 г. - 305,6 тыс.руб.

Планируемые конечные результаты 
реализации ДЦП

- 22000 несовершеннолетних, принявших участие в 
мероприятиях, направленных на пропаганду 
здорового и культурного образа жизни;
- 6600 несовершеннолетних, принявших участие в 
мероприятиях, направленных на патриотическое и 
нравственное воспитание детей и подростков;
- 1057 временно трудоустроенных подростков;
- 12000 несовершеннолетних, привлеченных к 
участию в спортивно-массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятиях;
- 140 детей, отдохнувших в летних 
оздоровительных лагерях;
- 45 подростков, снятых с учета в комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав по 
исправлению;
- укрепление материально -  технической базы 
учреждений, занимающихся профилактикой 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, 68 %;
- подготовка 43 методических разработок по 
вопросам профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

1.3.1 Ярмарка вакансий рабочих 
и учебных мест

Средства 
бюджета города 
Рязани

68 17 17 17 17 2011 -2014 
годы

УОиМП 1057 временно
трудоустроенных
подростков

1.3.2 Временное 
трудоустройство и 
занятость
несовершеннолетних

Средства 
бюджета города 
Рязани

2400 600 600 600 600 2011 -2014 
годы

УОиМП

Средства
областного
бюджета

1149,6 844 305,6 *•

Итого по задаче 1.3. Средства 
бюджета города 
Рязани

2468 617 617 617 617

Средства
областного
бюджета

1149,6 844 305,6

Итого по цели 1 Средства 
бюджета города 
Рязани

6630 1628 1634 1674 1694

Средства
областного
бюджета

1149,6 844 305,6

Итого по ДЦП 8529,6 1973 2613 2114,6 1829
Средства 
бюджета города 
Рязани

7380 1973 1769 1809 1829



2

Средства 1149,6 - 844 305,6 -

областного
бюджета



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

■города Рязани от(Л) 2013 г. № ЩЦ)// .

6. Ресурсное обеспечение ДЦП

Источник финансирования Всего по 
ДЦП

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год

Общий объем 
финансирования

8529,6 1973 2613 2114,6 1829

в том числе:
Бюджет города Рязани 7380 1973 1769 1809 1829
в том числе по ГРБС:
Администрация города Рязани 1500 350 350 390 410
УОиМП 4268 1145 1041 1041 1041
УФКиМС 1512 378 378 378 378
УЗ 100 100 - - -

Областной бюджет 1149,6 - 844 305,6 -
в том числе по ГРБС:
УОиМП 1149,6 - 844 305,6 -

Объемы финансирования мероприятий ДЦП носят прогнозный характер и подлежат 
ежегодному уточнению при формировании бюджетов всех уровней на очередной 
финансовый год и плановый период.


